r Sáng 08/5, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân
Phúc đã tham quan Triển lãm “Thanh Hóa xưa và
nay”, Triển lãm được chuẩn bị công phu và có quy
mô, không gian lớn nhất từ trước đến nay được tổ
chức tại tỉnh Thanh Hóa.
r Ngày 07/5, Phó Chủ tịch nước Đặng Thị Ngọc
Thịnh đã thăm một số cơ sở Phật giáo tại TP. HCM
nhân Lễ Phật đản Phật lịch 2563 - Dương lịch 2019
và Đại lễ Phật đản Liên Hợp Quốc Vesak 2019 được
tổ chức tại Việt Nam.
r Chiều 07/5, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng
Chính phủ Vương Đình Huệ, Trưởng đoàn kiểm tra
của Bộ Chính trị năm 2019 về xây dựng cán bộ các
cấp, nhất là cấp chiến lược đã làm việc với tỉnh
Bình Phước.